Tabela 1. Porównywanie cen i stawek opłat z ostatniego roku obrotowego, z roku obrachunkowego poprzedzającego wprowadzenie nowych taryf oraz roku obowiązywania nowych taryf dotyczących zaopatrzenia w wodę 

	Lp

	Wyszczególnienie
	Ostatni rok 

obrotowy

2003r.


	Rok obrachunkowy poprzedzający

 Wprowadzenie

 nowych taryf

2004
	Rok obowiązywania nowych taryf

2005


	Zmiana %

	
	Taryfowa grupa odbiorców usług


	Rodzaje cen stawek opłat
	Wielkość cen i stawek opłat

	
	
	
	Wielkości

Średnio

roczne
	Wielkości

 na koniec roku
	Wielkości

Średnio

roczne
	Wielkości

 na

 koniec

 roku
	Wielkości

Średnio

roczne= na

 koniec roku obowią

zywania taryf


	Wielkości

Średnio

roczne
	Wielkości na koniec roku

	
	
	
	
	
	
	
	
	7/3
	7/5
	7/4
	7/6

	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.


	Grupa 1
	-cena wody (zł/m3)*1

-Stawka opłaty za       rozliczenie

(zł/odbiorcę) *2

-cena wskaźnikowa*3
	1.59
	-
	1.75
	-
	1.82


	
	
	
	

	2


	Grupa 2 
	-cena wody( zł/m3)*1

- stawka opłaty za rozliczenia ( zł/odbiorcę)*2

-cena wskaźnikowa
	1.59
	-
	1.75
	-


	1.82
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Uwagi:

* 1) cenę wody średnioroczną należy wyliczyć jako sumę opłat za wodę w poszczególnych miesiącach roku

* 2) stawkę opłaty za rozliczenia średnioroczne należy wyliczać jako sumę opłat za rozliczenia  w     poszczególnych miesiącach roku podzieloną przez średnioroczną liczbę odbiorców,

* 3) cenę wskaźnikową należy wyliczać jako sumę rocznych opłat za wodę i rocznych opłat stałych w zł podzieloną wielkość sprzedaży wody w m.

Tabela 2. Porównywanie cen i stawek opłat z ostatniego roku obrotowego, z roku obrachunkowego poprzedzającego wprowadzenie nowych taryf oraz roku obowiązywania nowych taryf dotyczących odprowadzania ścieków 

	Lp

	Wyszczególnienie
	Ostatni rok 

obrotowy

2003r.


	Rok obrachunkowy poprzedzający

 Wprowadzenie

 nowych taryf

2004
	Rok obowiązywania nowych taryf

2005


	Zmiana %

	
	Taryfowa grupa odbiorców usług


	Rodzaje cen stawek opłat
	Wielkość cen i stawek opłat

	
	
	
	Wielkości

Średnio

roczne
	Wielkości

 na koniec roku
	Wielkości

Średnio

roczne
	Wielkości

 na

 koniec

 roku
	Wielkości

Średnio

roczne= na

 koniec roku obowią

zywania taryf


	Wielkości

Średnio

roczne
	Wielkości na koniec roku

	
	
	
	
	
	
	
	
	7/3
	7/5
	7/4
	7/6

	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.


	Grupa 1
	- cena ścieków (zł/m3)*1

-Stawka opłaty za       rozliczenie

(zł/odbiorcę) *2

-cena wskaźnikowa*3
	1.32
	-
	1.37
	-
	1.42


	
	
	
	

	2


	Grupa 2 
	- cena ścieków

( zł/m3)*1

- stawka opłaty za rozliczenia ( zł/odbiorcę)*2

-cena wskaźnikowa
	1.32
	-
	1.37
	-


	1.42
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Uwagi:

* 1) cenę usługi odprowadzania ścieków  należy wyliczyć jako sumę opłat za odprowadzanie ścieków w poszczególnych miesiącach roku w zł podzieloną przez roczną ilość  odprowadzanych ścieków w m

* 2)średnioroczne stawki opłat stałych  należy wyliczać jako sumy poszczególnych opłat  w poszczególnych miesiącach roku podzielone przez odpowiednie mierniki świadczonych usług

* 3) cenę wskaźnikową należy wyliczać jako sumę rocznych opłat za odprowadzane ścieki  i opłat stałych w zł podzielonych przez roczną ilość odprowadzanych ścieków.

Tabela 3.  Ustalenie poziomu niezbędnych przychodów

                       ( Wynika z tabeli nr 10,11)

	Lp.
	Wyszczególnienie
	Przychody- wykonanie
	Niezbędne przychody

	
	
	Ostatni rok

Obrotowy w zł.

2003 r
	Rok obrachunkowy

Poprzedzający

 wprowadzenie

taryf w zł.

od 30-09-2003

do 30-09-2004
	Rok 

obowiązywania

nowych

 taryf w zł.

2005 r

	0
	1
	2
	3
	4

	1.
	Zaopatrzenie w wodę
	
	
	

	
	1) koszty eksploatacji i utrzymania
	435.285
	446.589
	464.960

	
	2) amortyzacja
	
	
	

	
	3) raty kapitałowe ponad wartość amortyzacji
	
	
	

	
	4) odsetki
	
	
	

	
	5) rezerwa n a należności  nieregularne
	
	
	

	
	6) marża zysku
	
	
	

	
	7) wartość niezbędnych przychodów
	435.285
	446.589
	464.960

	2.
	Odprowadzanie ścieków
	
	
	

	
	1) koszty eksploatacji i utrzymania
	52.382
	54.813
	84.354

	
	2) amortyzacja
	
	
	

	
	3) raty kapitałowe ponad wartość amortyzacji
	
	
	

	
	4) odsetki
	
	
	

	
	5) rezerwa n a należności  nieregularne
	
	
	

	
	6) marża zysku
	
	
	

	
	7) wartość niezbędnych przychodów
	52.382
	54.813
	84.354

	3.
	Średnia zmiana wartości

Przychodów – zaopatrzenia w odę w %
	
	
	
	

	4
	Średnia zmiana wartości

Przychodów – odprowadzenie ścieków %
	
	
	
	


Tabela 12.  Koszty pośrednie : warsztatów, wydziałów ogólnozakładowych, laboratorium  i  wydziałów  pomocniczych

	Lp
	Wyszczególnienie
	Ostatni rok

Obrotowy w zł.
	Rok obrachunkowy

poprzedzający wprowadzenie

nowych taryf w zł
	Rok

Obowiązywania

nowych taryf w zł.


	0
	1
	2
	3
	4

	1.
	Koszty ogólnozakładowe

-Wynagrodzenie

-Świadczenia na rzecz pracowników

- Materiały–środki chemiczne

- energia

- Usługi transportowe

- Usługi remontowe

- Pozostałe usługi

- Podatki i opłaty

- Amortyzacja

- Pozostałe koszty


	Zgodnie z instrukcją obiegu dokumentów

              koszty ogólne są  co  miesiąc  rozksięgowane 

             do  kosztów  według  rodzaju , do poszczególnych

             działów  , rozdziałów i paragrafów.


Tabela 5 . Współczynnik alokacji w roku obowiązywania nowych taryf

	Lp.
	Współczy

nnik

alokacji
	Wyszczególnieni
	Jedn.

miary
	Taryfowa grupa odbiorców usług

	
	
	
	
	Grupa 1
	Grupa 2
	Grupa 3
	Ogółem

	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	A
	Pobór roczny wody


	m3

%
	
	
	
	287 000

	2
	B
	Przewidywane roczne opłaty za korzystanie ze środowiska – usługi zaopatrzenia w wodę


	zł.

%
	
	
	
	33 000

	3
	C
	Ilość roczna dostarczanych ścieków


	m3

%
	
	
	
	56 000

	4
	D
	Przewidywane roczne opłaty za korzystanie ze środowiska – usługi odprowadzanie ścieków


	zł

%
	
	
	
	3.500


